
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 03/2025
ID: 2025.054E0700001.02.0005

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO PREDIAL E ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Data de Abertura da Sessão:  11/03/2025 às 
08:00 Horas
Edital está disponível no site www.pedrocanario.
es.gov.br e o recebimento das propostas e 
ademais serão realizadas em www.portalde-
compraspublicas.com.br

Pedro Canário, 18/02/2025
ANDRÉ DE JESUS SILVA

Secretário Municipal de Serviços Urbanos
Protocolo 1496672

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2024

ID: 2024.054E0700001.02.0020
A Prefeitura de Pedro Canário torna público para 
conhecimento dos interessados, A REVOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico n° 19/2024, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO 
DE MÁRMORE E GRANITOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, pela decisão da Secretaria de Obras. Os 
autos encontram-se franqueados para vistas e 
aberto para manifestaões no caso de interesse 
pelos licitantes participantes.

Pedro Canário, 18/02/2025
André de Jesus Silva

Secretário Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos

Protocolo 1496616

Rio Novo do Sul

ERRATA
APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2025
PROCESSO Nº 005691/2024

ID CIDADES: 2025.060E0700001.02.0001

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em 
cumprimento à Lei nº 14.133/2021, torna pública 
a presente errata: Na publicação expedida no 
DIO-ES de 13/02/2025,

ONDE SE LÊ: Ficam CONVOCADAS as empresas 
a seguir listadas para apresentação de amostras 
para os lotes respectivamente designados, no 
PRAZO DE CINCO DIAS ÚTEIS a contar desta 
publicação: AGNES COMERCIAL LTDA - lotes 61 
- 62 - 63 - 64 - 65 - 107; MMV PAPELARIA LTDA 
- lotes 5 - 33 - 66 - 104; MELO DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS LTDA - lote 132.

LEIA-SE: Ficam CONVOCADAS as empresas a 
seguir listadas para apresentação de amostras 
para os lotes respectivamente designados, no 
PRAZO DE CINCO DIAS ÚTEIS a contar desta 
publicação: AGNES COMERCIAL LTDA - lotes 61 
- 62 - 63 - 64 - 65 - 107; MMV PAPELARIA LTDA 

- lotes 5 - 66 - 104; MELO DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS LTDA - lote 132; LAZARO BEZERRA 
SOARES - lote 33.

Rio Novo do Sul (ES), 19 de fevereiro de 2025.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1496342

Presidente Kennedy

RESULTADO PARCIAL DE HABILITAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO

Nº 008/2024

Código CidadES nº 2025.058E0500002.17.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da 
Agente de Contratação, torna público o Resultado 
Parcial de Habilitação do
CREDENCIAMENTO Nº 008/2024, objetivando o 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO 
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DE FORMA DIRETA DA AGRICULTURA FAMILIAR, 
estando habilitados RAQUEL DA SILVA ELENA, MARIA 
VALERIA ALVES, SIRLENE JESUS DE AZEVEDO, 
ZENILDA ESMERIA LEITE SERPA, SEBASTIÃO 
LUIS DE SOUZA, ALDEMAR PEREIRA LIMA, ILSON 
DAS NEVES, EVALDO DE ABREU e SERGIO TONAN 
FONTANA. E inabilitado RICARDO CELESTINO 
DA SILVA SOUZA por não atender o item 5.1 “d” 
do edital. Desse modo, fica concedido o prazo de 
05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, 
conforme previsto no item 8.4 do edital.

Presidente Kennedy/ES, 18/02/2025.

Selma Henriques de Souza
Agente de Contratação

Protocolo 1496619

São Gabriel da Palha

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, deste município.
Onde-se lê:
DATA DE ABERTURA: 12/03/2025 às 08 h.
Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 07/03/2023 às 08 h.
Demais cláusulas do edital e anexos permaneceram 
incólumes.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 19/02/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1496930


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-18T20:29:28-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




